
UCHWAŁA nr 14 

XVIII Okręgowego Zjazdu 

Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 

z dnia 6 kwietnia 2019 roku 

w sprawie projektów oddzielnych ustaw o architektach i inżynierach 

budownictwa. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 8 Ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach 

zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (tekst jednolity Dz.U. 

z 2016 r., poz. 1725 z późn. zm.) XVIII Okręgowy Zjazd Łódzkiej Okręgowej 

Izby Inżynierów Budownictwa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Na podstawie dyskusji, która odbyła się na XVIII Okręgowym Zjeździe 

Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, delegaci wyrazili swoje 

zaniepokojenie próbami ustawowego stworzenia sztucznego podziału w świecie 

budowlanym osób legitymujących się uprawieniami budowlanymi do 

wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie. W naszym 

odczuciu całe środowisko budowlane wspólnie zmienia otaczającą nas 

przestrzeń i niezbędna jest jedna wspólna ustawa o architektach i inżynierach 

budownictwa. Proces inwestycyjny to nierozłączne działania architektów 

i inżynierów budownictwa. Sztuczny podział tych branż powoduje nakładanie 

i kolizje uprawnień, co może spowodować wydłużenie tego procesu oraz 

zmniejszenie bezpieczeństwa obiektów budowlanych i budów.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Zjazdu:                                          Sekretarz Zjazdu: 

 
 


